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Vedlegg:

1. Kvalifikasjonskrav
2. Seriøsitetskrav i bygge- og anleggsprosjekter Tysvær kommune
3. Beskrivelse-masseoppsett (pdf-utskrift)
4. Beskrivelse-masseoppsett (GAB-fil)
5. Prisskjema
6. Tegninger
7. SHA-plan i prosjekteringsfasen
8. Tysvær kommune – krav til innmåling og dokumentasjon av VA-ledningsnett
9. Krav til kryssing og andre aktiviteter ved landtraseer (Equinor)
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2. PROSJEKTINFORMASJON

2.1. TILBUDSINNBYDELSE
Tysvær kommune innbyr herved til begrenset tilbudskonkurranse på utførelsesentreprise i 
forbindelse med prosjektet «Høydebasseng Gismarvik».

Prosjektet utføres med tre entrepriser:

 Vannledninger fra Haugaland næringspark til planlagt høydebasseng på Storåsen ved 
Odland (totalentreprise)

 Adkomstveg fra Odland opp til planlagt høydebasseng på Storåsen inkl. VA og el/fiber 
(utførelsesentreprise)

 Høydebasseng (1000 m3) – prefabrikkert GUP (totalentreprise)

Denne invitasjonen gjelder for utførelsesentreprise for adkomstveg fra Odland opp til 
planlagt høydebasseng på Storåsen, inkludert VA og el/fiber.

Tilbudet skal gis på grunnlag av denne tilbudsinnbydelse, orientering om prosjektet, 
konkurranseregler og tilbudets innhold-svardokumenter.

Frist for innsending av tilbud er mandag 23. november kl. 12. Tilbud leveres via Mercell.

Entreprenører som ønsker å gi tilbud oppfordres til å delta på anbudsbefaring tirsdag 10. 
november kl. 9. 

Oppmøte ved innkjørsel i søre enden av Odland industriområde, Gismarvikvegen 219.

Forventa oppstart av anleggsarbeid er 04.01.2020.

Tysvær, 30.10.2020

For Tysvær kommune

Prosjektavdelingen

V/ Jon Gunnar Vikingstad
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2.2. ORIENTERING OM PROSJEKTET

2.2.1. Prosjektets art og omfang
For å bedre sikkerheten i vannforsyningen i søre del av kommunen skal Tysvær kommune bygge et 
høydebasseng på 1000 m3 på ca. kote 90 på Storåsen ved Odland. Høydebassenget skal forsynes med 
vann fra eksisterende trykkøkningsstasjon i Haugaland næringspark. Fra trykkøkningsstasjonen i 
Haugaland næringspark legges to stykk 250mm PE 100 opp til høydebassenget. Den ene skal forsyne 
vann fra trykkøkningsstasjonen opp til bassenget. Den andre skal føre vann fra høydebassenget og ut 
på nettet, jf. Tegning HB201 Oversiktsplan.

Grensesnitt mot totalentreprise for høydebassenget er vist på tegning nr. HB201 Oversiktsplan. 
Totalentreprise for høydebassenget omfatter prosjektering og utførelse av grunn- og terrengarbeid, 
ferdigstilling av veg og snuhammer, tilkobling av vannledning fra vannkum i denne entreprisen fram 
til høydebasseng og bygging av selve høydebassenget.

Denne entreprisen får ansvar for å etablere en midlertidig snuplass som kan benyttes av denne 
entreprisen, og av ansvarlig entreprenør for totalentreprise for vannledninger fra Haugaland 
næringspark opp til planlagt høydebasseng på Storåsen. Oppdragsgiver forutsetter et godt samarbeid 
mellom entreprenørene for disse to entreprisene.

Denne entreprisen gjelder etablering av adkomstveg fra Odland opp til det nye høydebassenget på 
Storåsen, vannledning (DN180 PE 100) som skal kobles til eksisterende vannforsyningssystem på 
Odland og el/fiber i adkomstvegen. 

I adkomstveg skal Haugaland Kraft legges LS kabel TFXP (2x240 AL) og fiberrør. Tysvær kommune 
legger også fiberrør i samme grøft som Haugaland Kraft. Kabler og fiberrør legges i grøft i 
adkomstveg fra eksisterende nettstasjon 21095-Labbavatn opp til nytt kabelskap ved planlagt 
høydebasseng, jf. tegning nr HB201. Kabler, fiberrør, kabelskap og annet materiell leveres av 
Haugaland Kraft Nett as (HKN). Tysvær kommune leverer sitt fiberrør fra eget lager. Utførelse av 
kabelgrøft, mm skal være i henhold til HKN sitt regelverk, og det stilles krav om at entreprenør må 
være godkjent / pre-kvalifisert av Haugaland Kraft Nett as.

Adkomstveg til anleggsområdet går gjennom sikkerhetssonen for Equinor sin gassledning, jf. tegning 
nr. TC001 og HB201. Gravearbeid for vannledning avsluttes i utkanten av sikkerhetssonen. Kabelgrøft 
legges i adkomstveg fram til eksisterende nettstasjon. Equinor har kabler i veg rett utenfor 
nettstasjon. Equinor skal bistå med påvisning og fremgraving av egne kabler, og må varsles i god tid 
før planlagt utførelse.

Valgt entreprenør må delta på et oppstartsmøte hos Equinor på Kårstø (ca. 2 timer) før 
anleggsarbeidet settes i gang. I oppstartsmøte vil Equinor informere om forhåndsregler og krav ved 
arbeid innenfor sikkerhetssonen. Det forventes at entreprenøren stiller med to personer. I tillegg vil 
Tysvær kommune sin byggeleder delta. I oppstartsmøte vil det bli gjort risikovurderinger av kritiske 
punkt og arbeidsoperasjoner. Disse vurderingene danner grunnlag for den beredskapsplanen som 
entreprenøren skal utarbeide før oppstart av anleggsarbeidet.

Plassering av riggområde er vist på tegning nr. TC001. Det er tilgang til strøm og vann nær angitt 
riggområde. Port på veg inn fra Odland skal låses morgen og kveld. I tillegg skal det monteres en 
midlertidig port på adkomstveg til Equinor sin tunnel, jf. tegning nr. TC001.

For mer detaljert informasjon om prosjektet vises det til beskrivelse-masseoppsett og tegninger som 
er vedlagt konkurransen i Mercell.

På grunnlag av observasjoner av hubro i nærområdet er det satt begrensninger på utførelse av 
anleggsarbeid i perioden fra februar til juli. Entreprenør må i tilbudsbrev bekrefte at de kan starte 
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anleggsarbeidet senest 4. januar 2020, slik at anleggsarbeidet kan være godt i gang innen 
månedsskiftet januar/februar.

2.2.2. Eiendommene
Anleggsarbeidet i denne entreprisen vil berøre følgende eiendommer.

Gnr. Bnr. Eier Kommentar 

1 9 Nils Odland jr. Adkomstveg og riggområde

1 6 Kristine V. Kvinnesland

Jan Olav Kvinnesland

Midlertidig snuplass

2.2.3. Forbehold om tillatelser, finansiering, etc
Oppdragsgiver tar forbehold om:

 Å avlyse konkurransen og forkaste samtlige tilbud dersom det foreligger saklig grunn til 
dette. Saklige grunner er manglende finansiering, nødvendige tillatelser fra statlige og 
kommunale offentlige myndigheter.

 Endringer i volum som følge av endrede økonomiske rammevilkår, organisatoriske endringer 
og kommunal aktivitet.

2.2.4. Entrepriseform og kontraktstype
Prosjektet skal utføres iht. NS 8405 med eventuelle tillegg og endringer som følger av kontrakts 
bestemmelsene i kapittel 4.

2.2.5. Oppdragsgivers prosjektorganisasjon
Funksjon Navn og kontaktinformasjon

Tiltakshaver/prosjektleder (PL): Tysvær kommune v/ Jon Gunnar Vikingstad

Mobilnr. 404 19 115

E-post: jgvikingstad@tysver.kommune.no

Byggeleder (BL): Novaform v/Jan Bauge

Mobilnr. 982 34 574

E-post: jb@novaform.no

Rådgiver prosjektering: Asplan Viak AS v/ Kjersti Tau Strand

Mobilnr. 975 95 673

E-post: kjerstitau.strand@asplanviak.no

2.2.6. Oppdragsgivers organisering av HMS-arbeider
Byggherren utarbeider SHA-plan for prosjektet. Denne gjelder for entreprenør og aktiviteter som skal 
utføres og som kommer inn under byggherreforskriften. 

Iht. Byggherreforskrift av 1. januar 2010 vil byggherren utpeke en koordinator som på hans vegne 
ivaretar koordinering av SHA arbeidet i prosjektering- og utførelsesfasen.
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 Tilbyder skal ha et internkontrollsystem som skal ivareta lover og forskrifter relatert til helse, 
miljø og sikkerhet.

 Tilbyders internkontrollsystem skal være operativt og på forlangende skal tilbyder legge 
frem hele eller deler av internkontrollsystemet for byggherrens innsyn.

 Tilbydernes HMS-rutiner skal bygge videre på SHA-planen som er utarbeidet av byggherre.
 Entreprenøren er selvstendig ansvarlig for sine arbeidstakere, og skal på selvstendig 

grunnlag vurdere behovet for prosjektspesifikke risikovurderinger herunder gjennomføring 
av Sikker Jobb Analyser (SJA) som anses nødvendig 

Det er en klar målsetning at anleggsarbeidene skal gjennomføres uten alvorlige ulykker. Det er også 
et mål at materiell eller miljø ikke skal påføres skader. Arbeidet skal tilrettelegges og følges opp slik 
at arbeidstakerne får en positiv opplevelse av arbeidssituasjonen. 

For å sikre dette vil anleggsplassen bli planlagt, organisert og kontrollert i henhold til intensjoner i 
Byggherreforskriften. 

Tilbyder skal dokumentere at virksomheten har nødvendige rutiner/prosedyrer og annen relevant 
dokumentasjon for å ivareta SHA. Som et minimum skal krav i lover og forskrifter overholdes. 

Det vises til egen post i kapitel for rigg og drift i tilbudsgrunnlaget i Mercell. Alle kostnader forbundet 
med HMS skal være inkludert i postene for rigg og drift.  

2.2.7. FDV-dokumentasjon
Tysvær kommune har egen veileder for oppbygging/struktur på FDV- dokumentasjon for VA 
arbeider. Entreprenører skal legge inn FDV- dokumentasjonen fortløpende. Tiltakshaver/byggherre 
vil gi nærmere føringer for dette i oppstartsmøte. 

Sluttoppgjør vil ikke bli utbetalt før FDV- dokumentasjonen foreligger,  og er godkjent av rådgiver for 
det aktuelt fagområde og tiltakshaver/byggherre. 

2.2.8. Kvalitetssikring

Kvalitetsplan

Kvalitetsplan skal bl.a. omfatte:

 Organisasjonsplan for entreprisen med ansvars- og myndighetsfordeling
 Oversikt over stillingsbeskrivelser og prosedyrer for utførelse
 Plan for egenkontroll (verifikasjon)
 Sjekklister for kontrakts- og myndighetskrav, kontrolldokumentasjon iht plan- og 

bygningsloven (pbl)
 Kontrollplaner vedrørende pbl-krav for hvert fag- / forskriftsområde
 Kravreferanser og kontrollform oppgis

Byggherren skal på forlangende til enhver tid få kopi av og innsyn i all kvalitetsdokumentasjon. 
Entreprenøren skal til enhver tid holde et komplett sett av ajourført kvalitetsdokumentasjon 
tilgjengelig på byggeplass.

Byggherren skal ha fri adgang til å foreta stikkprøvetest eller revisjon av dokumentasjonen og 
kontraktsobjektet når han måtte finne dette for godt. Entreprenørens personell skal bistå 
kostnadsfritt ved byggherrens kontraktstilsyn.
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Systemavvik og innebygde feil skal håndteres via avviksmeldinger som byggherren skal ha anledning 
å kommentere. Dette fritar ikke entreprenøren for noe ansvar.

Så lenge entreprenøren har arbeider på byggeplassen skal han levere rapport for framdriftsstatus 
annenhver uke. Skjema skal leveres til byggeleder i utfylt og underskrevet stand dagen før 
byggemøter som avholdes hver 14. dag.
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3. KONKURRANSEREGLER OG KVALIFIKASJONSKRAV

3.1. KONKURRANSEREGLER

3.1.1. Alminnelige tilbudsregler

3.1.1.1. Anskaffelsesprosedyre
Anskaffelsen vil bli gjennomført som en begrenset tilbudskonkurranse i henhold til Lov om 
offentlige anskaffelser (LOA) av 17. juni 2016 og Forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) 
FOR 2016-08-12-974. For denne anskaffelsen gjelder forskriftens del I jf § 5-1, og 
Forsyningsforskriften av 12. August 2016 del 1. 

Oppdragsgiver vil ikke ha dialog med tilbyderne utover eventuelle avklaringer/korrigeringer 
ved behov.

Omkostninger som tilbyder pådrar seg ved utarbeidelse av tilbudet vil ikke bli refundert.

3.1.1.2. Tilleggsopplysninger
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell.

Dersom konkurransegrunnlaget gir utilstrekkelig veiledning, kan det bes skriftlig om 
tilleggsopplysninger gjennom kommunikasjonsmodulen i Mercell. Svar på skriftlige henvendelser vil 
bli distribuert til alle som har mottatt konkurransegrunnlaget fortløpende. Dersom tilbyder oppdager 
feil i konkurransegrunnlaget, ber vi om at også dette formidles skriftlig gjennom 
kommunikasjonsmodulen.

3.1.1.3. Behandling av tilbud
Rettidige tilbud vil bli vurdert iht. tildelingskriteriene i kap.  3.1.1.6. 

Tilbyderne vil motta en begrunnet meddelelse om hvilket tilbud som er valgt. Fra dagen etter 
meddelelsen, påløper det en karensperiode. Oppdragsgiver kan ikke inngå kontrakt i denne 
perioden.

3.1.1.4. Tilbakekalling eller endring
Oppdragsgiver har rett til å foreta rettelser, suppleringer og endringer av konkurransegrunnlaget som 
ikke er vesentlige. Enhver supplering, endring eller rettelse vil umiddelbart bli sendt til samtlige 
tilbydere som har meldt sin interesse via Mercell.

Dersom rettelser, suppleringer eller endringer kommer så sent at det er vanskelig for 
tilbyderne å ta hensyn til det i tilbudet, vil oppdragsgiver fastsette en forholdsmessig 
forlengelse av tilbudsfristen.

3.1.1.5. Tilbudsåpning
Tilbudsåpning vil være lukket.

3.1.1.6. Tildelingskriterier
Tilbudene vil bli vurdert utelukkende av de som kan tilby laveste pris.
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3.2. KVALIFIKASJONSKRAV
Kvalifikasjonskrav er spesifisert i vedlegg 1. Kvalifikasjonskravene er lagt inn i Mercell, og skal fylles ut 
og dokumenteres/vedlegges som etterspurt under hvert enkelt kvalifikasjonskrav i Mercell.

3.3. VILKÅR KNYTTET TIL GJENNOMFØRING AV KONTRAKTEN

3.3.1. Seriøsitetsregler hvor Tysvær kommune er byggherre
Entreprenøren er ansvarlig for at seriøsitetsreglene til Tysvær kommune blir fulgt opp. Se vedlagt 
dokument for informasjon, jf. vedlegg 2.

3.4. KRAV TIL TILBUDET

3.4.1. Innleveringsfrist
Innleveringsfrist fremgår av Mercell, og er mandag 23. november kl. 12.

Tilbud som ikke er oppdragsgiver i hende innen fristens utløp vil bli avvist, jf. FOA §9-4 (1) bokstav a.

3.4.2. Besvarelse
Tilbudet skal gis på grunnlag av denne tilbudsinnbydelse, orientering om prosjektet, 
konkurranseregler og kvalifikasjonskrav, beskrivende del og svardokument, som samlet utgjør 
tilbudsgrunnlaget.

Tilbudet skal leveres på norsk, og etter den utforming det elektroniske systemet for innlevering angir.

Tilbudet skal være utformet i samsvar med disposisjonen som følger av dette 
konkurransegrunnlaget. Leverandør er selv ansvarlig for at alle spørsmål, krav og avklaringspunkt blir 
svart på / opplyst og dokumentert i tilbudet.

Tilbudet skal utarbeides for tilbyders egen kostnad og vil ikke bli returnert.

3.4.3. Innlevering, tilbudets utforming og svardokumenter
Tilbudet skal leveres elektronisk via Mercell innen tilbudsfristen.

Om du ikke er bruker hos Mercell, eller har spørsmål til funksjoner i verktøyet, f.eks. hvordan du skal 
levere tilbud, ta kontakt med Mercell Support på tlf. 21 01 88 60 eller på e-post til 
support@mercell.com. Dette for at all kommunikasjon skal loggføres.

Tilbudets utforming og svardokumenter

Signert tilbudsbrev som minimum inneholder følgende opplysninger:

 Navn på forespørsel
 Firmanavn og adresse
 Organisasjonsnummer
 Navn, telefonnummer og e-postadresse til tilbyders representant
 Tilbudssum eks. mva
 Uttømmende liste over eventuelle forbehold og avvik

Prisskjema, jf. vedlegg 5, skal fylles ut av tilbyder og vedlegges tilbudet.

mailto:support@mercell.com
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Beskrivelse-masseoppsett Leveranser og ytelser er beskrevet i henhold til NS3420 Beskrivelsestekster 
for bygg, anlegg og installasjoner, for alle typer bygg og anlegg. Beskrivelsen-masseoppsett er vedlagt 
konkurransen i Mercell og skal fylles ut av tilbyder og vedlegges tilbudet. 

GAB-fil vedlagt konkurransen i Mercell skal fylles ut av tilbyder og vedlegges tilbudet. Tilbyder skal 
også legge ved en «sladdet versjon» av beskrivelse-masseoppsett til bruk dersom andre tilbydere ber 
om innsyn i andre tilbydere sine tilbud, jf. punkt 3.4.11.

3.4.4. Avvik og forbehold
Forbehold og avvik vil kunne føre til avvisning. I stedet for å gi tilbud med forbehold/avvik bør 
tilbyderne stille spørsmål underveis i gjennomføringen av anskaffelsen.
Eventuelle forbehold og avvik skal beskrives i tilbudsbrevet. Alle forbehold og avvik skal være
uttrykkelige, presise og entydige og skal inneholde en henvisning til hvilke(t) punkt(er) i
konkurransegrunnlaget som ikke er oppfylt. Tilbyderen kan ikke påberope forbehold og avvik som er 
beskrevet på annen måte.

3.4.5. Mangelfull prisutfylling
Poster som ikke er priset anses innkalkulert i andre poster, med mindre annet er angitt i
tilbudsbrevet eller den manglende utfyllingen skyldes en åpenbar feil som det er utvilsomt hvordan 
skal rettes.

3.4.6. Åpenbare feil
Dersom oppdragsgiver blir oppmerksom på åpenbare feil i tilbudet, skal disse rettes dersom det er 
utvilsomt hvordan feilen skal rettes.

3.4.7. Alternative tilbud
Alternative tilbud aksepteres ikke. Det gis ikke anledning til å gi alternative tilbud. Eventuelle 
alternative tilbud vil derfor bli behandlet som tilbud med avvik fra konkurransegrunnlaget.

3.4.8. Vedståelse
Tilbyder må vedstå seg tilbudet i 120 kalenderdager regnet fra innleveringsfristens utløp.

3.4.9. Tilbudsskjema
Prisskjema jf. kap. 6.1, skal fylles ut med all informasjon som oppdragsgiver etterspør.

3.4.10. Protokoll
Leverandørene vil på forespørsel få innsyn i anskaffelsesprotokollen i samsvar med reglene i 
forskriften og offentleglova.

3.4.11. Offentlighetsloven og forvaltningsloven – taushetsbelagte opplysninger
I henhold til § 23 i lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemnd av 19. mai 2006 nr. 
16(«Offentleglova»), er tilbud unntatt offentlighet kun frem til leverandør er valgt. Oppdragsgiver har 
taushetsplikt om forretningshemmeligheter i tilbudene, jf. anskaffelsesforskriftens § 7-4.

Ved begjæring om innsyn i leverandørens tilbud vil Oppdragsgiver benytte «sladdet versjon» som 
tilbyder har vedlagt tilbudet. Dersom Oppdragsgiver finner det nødvendig vil Oppdragsgiver ta 
kontakt med leverandøren for å avklare hvilke opplysninger som er å anse som 
forretningshemmeligheter. Oppdragsgiver har plikt til å gjøre en selvstendig vurdering av hva som er 
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omfattet av taushetsplikten, og leverandørens vurderinger kan derfor ikke automatisk legges til 
grunn.

Oppdragsgiver har taushetsplikt etter forvaltningsloven § 13. Dette gjelder bl.a. opplysninger om 
tekniske innretninger og fremgangsmåter samt drifts- eller forretningsforhold som det vil være av 
konkurransemessig betydning å hemmeligholde av hensyn til den som opplysningen angår. 
Oppdragsgiver har et selvstendig ansvar for å vurdere om opplysninger er omfattet av 
taushetsplikten.

Oppdragsgiver ber likevel om at leverandøren presiserer om det er noen del/deler av tilbudet som 
anses å være tekniske innretninger, fremgangsmåter eller drifts- eller forretningsforhold og som det 
vil være av konkurransemessig betydning å hemmeligholde.
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4. KONTRAKTSBESTEMMELSER OG KONTRAKTSDOKUMENTER

4.1. GENERELLE KONTRAKTSBESTEMMELSER
Som generelle regler gjelder NS 8405:2008, med følgende tillegg og endringer som gjelder før de 
generelle:

4.2. SPESIELLE KONTRAKTSBESTEMMELSER

Følgende regler gjelder foran NS 8405:

1. Byggherren stiller ikke sikkerhet. (pkt 9.3)

2. Seriøsitetsregler i byggeprosjekter hvor Tysvær kommune er byggherre.

Tilbydere må oppfylle kravene i Seriøsitetsregler i byggeprosjekter hvor Tysvær kommune er 
byggherre, og dokumentere at de følger disse. «Seriøsitetsregler i byggeprosjekter hvor 
Tysvær kommune er byggherre» er vedlagt.

3. Entreprenørens krav til fristforlengelse som følge av byggherrens forhold (pkt. 24.1a)

Entreprenøren må påregne at det kan bli bestilt tilleggsarbeider inntil 15% av kontraktssum, 
og må inneha ekstra kapasitet og ressurser som kan mobiliseres på kort varsel for å utføre 
tilleggsarbeider iht. fremdriftsplan uten at dette gir grunnlag for krav om fristforlengelse. 
Dette forutsetter at tidspunkt og omfang av tilleggsarbeidene legges til rette for dette.

4. Faktureringsrutiner og betalingsfrist (pkt. 29.1)
Byggherren plikter å betale innen 30 dager etter at han har mottatt korrekt faktura.

Unntaket er sluttoppgjør inkludert innestående som har 60 dager betalingsfrist. Entreprenør 
kan ikke sende sluttoppgjør før entreprenør har hatt gjennomgang med 
tiltakshaver/byggherre og fått godkjent sluttoppgjøret. Sluttoppgjør vil ikke bli utbetalt før 
FDV- dokumentasjonen foreligger og er godkjent av rådgiver for det aktuelle fagområdet, og 
tiltakshaver/byggherre.

Leverandør vil bli pålagt å utstede elektronisk faktura til TK på elektronisk handelsformat 
(EHF). For å kunne sende og motta elektroniske forretningsdokumenter skal man være 
tilknyttet et aksesspunkt. Det skal i tillegg til EHF oversendes kopi (pdf) av faktura med 
tilhørende dokumentasjon til byggeleder for attestering.

For mer informasjon om:

Aksesspunkt: https://www.anskaffelser.no/elektronisk-handel/temaer-elektronisk- 
handel/aksesspunkt-transportformidlar-i-infrastruktur

Elektronisk handelsformat (EHF): https://www.anskaffelser.no/elektronisk-handel/temaer- 
elektronisk-handel/ehf-formater-innhold

EHF faktura/kreditnota: https://www.anskaffelser.no/leverandorer/slik-moter-du-det- 
offentliges-krav-til-digitalisering/faktura-og-kreditnota

http://www.anskaffelser.no/elektronisk-handel/temaer-elektronisk-
http://www.anskaffelser.no/elektronisk-handel/temaer-
http://www.anskaffelser.no/leverandorer/slik-moter-du-det-
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4.3. KONTRAKTSDOKUMENTER

 Referat fra anbudsbefaring skal inngå som del av avtale-dokumentet/kontrakt
 Referat og eventuelle endringer som er avtalt i kontraktavklaringsmøte skal inngå som del av 

avtale-dokumentet / kontrakt.
 Avtale anses først inngått når tilbudet er skriftlig akseptert og kontrakt er underskrevet av begge 

parter.
 Byggeblankett 8405 A – «Formular for kontrakt om utførelse av bygge- og anleggsarbeider» vil bli 

benyttet som avtaledokument ved kontraktsinngåelse.
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5. TEKNISKE KRAV

5.1. TEKNISKE RAMMEBETINGELSER
Forhold som har betydning for kontraktsgjennomføringen kan deles inn i (1) Ytre miljø og (2) Andre
rammebetingelser. Rammebetingelsene er listet opp her:

Ytre miljø 
Krav fra fylkesmannen
Som følge av observasjoner av hubro i området er det fra fylkesmannen satt tidsbegrensning for 
utførelse av anleggsarbeid fra februar til juli.

Kulturminner
Det er ingen kulturminner som man må ta hensyn til i prosjektområdet.

Andre rammebetingelser

Gravetillatelse og arbeidsvarsling
Det forutsettes at entreprenøren innhenter nødvendige gravetillatelser og skaffer seg oversikt over
lednings-kabelanlegg, samt gjør seg kjent med forholdene på stedet.
Entreprenøren plikter til enhver tid under anleggsperioden å rette seg etter alminnelig og spesielle
påbud gitt av oppdragsgiver, arbeidstilsyn, politi, vegvesen eller andre offentlige etater/myndigheter
som arbeidet angår. Utførelsen av slike eventuelle påbud gir ikke rett til økonomisk vederlag fra den
som gir påbudet eller oppdragsgiver, dersom dette ikke er spesielt avtalt.

Kabler og ledninger
Entreprenøren er selv ansvarlig for å få påvist eksisterende kabler og ledninger i den grad det er
nødvendig for utførelse av kontraktarbeidet.
Entreprenøren kan ikke reise krav mot byggherren begrunnet merkostnader som følge av
uoppdagede, sent oppdagede, eller upresist påvist kabler eller ledninger. Dette gjelder også for
eventuelle reparasjonskostnader eller andre kostnader etter skade på kabler eller ledninger som
følge av totalentreprenørens arbeid.
Entreprenøren skal erstatte eventuell skade på kabler og ledninger og annet tap, så langt
alminnelig erstatningsregler medfører ansvar.
Dersom byggherren gir uriktige, mangelfulle eller ufullstendige opplysninger, har han risikoen for
konsekvensene av dette, med mindre man kan gå ut fra at dette ikke har virket inn på tilbudet.

Kabelgrøft
Utførelse av kabelgrøft, mm skal være i henhold til Haugaland Kraft Nett sitt regelverk, og det stilles 
krav om at entreprenør må være godkjent / pre-kvalifisert av Haugaland Kraft Nett as.

Arbeid innenfor sikringssone for gassledning
Adkomstveg til anleggsområdet går gjennom sikkerhetssonen for Equinor sin gassledning, jf. tegning 
nr. TC001 og HB201. Gravearbeid for vannledning avsluttes i utkanten av sikkerhetssonen. Kabelgrøft 
legges i adkomstveg fram til eksisterende nettstasjon. Equinor har kabler i veg rett utenfor 
nettstasjon. Equinor skal bistå med påvisning og fremgraving av egne kabler, og må varsles i god tid 
før planlagt utførelse.

Valgt entreprenør må delta på et oppstartsmøte hos Equinor på Kårstø (ca. 2 timer) før 
anleggsarbeidet settes i gang. I oppstartsmøte vil Equinor informere om forhåndsregler og krav ved 
arbeid innenfor sikkerhetssonen. Det forventes at entreprenøren stiller med to personer. I tillegg vil 
Tysvær kommune sin byggeleder delta. I oppstartsmøte vil det bli gjort risikovurderinger av kritiske 
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punkt og arbeidsoperasjoner. Disse vurderingene danner grunnlag for den beredskapsplanen som 
entreprenøren skal utarbeide før oppstart av anleggsarbeidet.

5.2. TEGNINGER OG SUPPLERENDE DOKUMENTER
Følgende tegninger og supplerende dokumenter er vedlagt konkurransen i Mercell:

 Tegningsliste og tegninger
 SHA-plan
 Tysvær kommune – krav til innmåling og dokumentasjon av VA-ledningsnett
 Krav til kryssing og andre aktiviteter ved landtraseer (Equinor, dok. 2750)



KONKURRANSEBESKRIVELSE OG KONTRAKTSGRUNNLAGET

17

6. VEDERLAGET

6.1. PRISSAMMENSTILLING
Tilbudssum skal fremgå av tilbudsbrevet.

Prisskjema fylles ut og vedlegget tilbudet, jf vedlegg 5. 

Kapittel nr Kapitteloverskrift sum

01 Rigg og drift Kr

02 Riving, markrydding, graving og fylling Kr

03 VA Kr

04 Veg Kr

05 Kabelanlegg Kr

10 Regningsarbeider Kr

Sum eksklusive merverdiavgift Kr

Merverdiavgift Kr

Sum tilbud, inkl. merverdiavgift Kr

6.2. REGNINGSARBEIDER
Regningsarbeider skal prises i beskrivelsen. De anslåtte mengdene vil kun bli benyttet i forbindelse 
med evaluering og vil ikke inngå i kontraktssum.

6.3. REGULERING
Kontraktens priser er faste. Kontrakten er ikke gjenstand for prisregulering. Dette gjelder også for 
tilleggsarbeider som utføres etter kontraktens enhetspriser.


